[image: image2.jpg]

Администрация Кушвинского городского округа
Управление образования  Кушвинского городского округа
(УО КГО)
П Р И К А З

03.02.2021

№ 20
Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции на 2021-2023 годы
На основании постановления администрации Кушвинского городского округа от 30.12.2020 №1506 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Кушвинском городском округе на 2021-2023 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2023 годы (далее – План мероприятий), (Приложение № 1).
2. Установить критерии оценки эффективности реализации Плана мероприятий (Приложение № 2).

3. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Кушвинского городского округа, утвердить планы мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2023 годы на основании Плана мероприятий, утвержденного настоящим приказом, и обеспечить предоставление отчета в Управление образования Кушвинского городского округа ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за окончанием отчетного периода.
4. Приказ Управления образования Кушвинского городского округа от 20.09.2018 №368/1 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2020 годы» считать утратившим силу.

5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления образования Кушвинского городского округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

Начальник Управления образования                                          Н.В. Аленгоз

	Приложение № 1

к приказу  Управления образования Кушвинского городского округа

от 03.02.2021  №20

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА 2021-2023 ГОДЫ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок     исполнения

	Организационные вопросы

	1.
	Участие в работе Комиссии при администрации Кушвинского городского округа по противодействию коррупции
	Аленгоз Н.В.
	ежеквартально

	2.
	Обеспечение возможности  проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Кушвинского городского округа, в том числе с привлечением общественных объединений
	Петроченко Е.В.
	по факту подготовки проекта нормативного правового акта

	3.
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, иными государственными органами по вопросам профилактики коррупционных правонарушений .
	Управление образования Кушвинского городского округа, подведомственные муниципальные учреждения
	постоянно

	Меры по совершенствованию управления в целях профилактики и предупреждения коррупции

	4.
	Участие в судебных разбирательствах споров по предоставлению муниципальными образовательными  учреждениями Кушвинского городского округа муниципальных услуг, обжалованию действий (бездействия) должностных лиц муниципальных образовательных учреждений
	Управление образования Кушвинского городского округа, подведомственные муниципальные учреждения
	постоянно

	5.
	Осуществление ведомственного контроля   за полнотой и качеством предоставления  муниципальными учреждениями Кушвинского городского округа социально значимых муниципальных услуг
	Кайнова В.В., руководители подведомственных муниципальных учреждений
	постоянно

	6.
	Актуализация реестра муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению образования  Кушвинского городского округа
	Зараменских С.А.
	2021 - 2023 годы

	7.
	Предоставление муниципальных услуг (функций) по принципу «одного окна», а также в электронном виде
	Зараменских С.А., руководители подведомственных муниципальных учреждений
	постоянно

	8.
	Обеспечение межведомственного электронного взаимодействия субъектов информационного обмена, предусмотренного Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Зараменских С.А., руководители подведомственных муниципальных учреждений
	постоянно

	9.
	Развитие институтов общественного контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции
	Управление образования Кушвинского городского округа, подведомственные муниципальные учреждения
	постоянно

	Организация мониторинга эффективности противодействия коррупции

	10.
	Проведение мониторинга качества предоставления  муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Кушвинского городского округа, с представлением ежеквартального отчета на официальном сайте Кушвинского городского округа в сети Интернет
	Зараменских С.А., руководители подведомственных муниципальных учреждений
	ежеквартально

	11.
	Выявление случаев несоблюдения муниципальными служащими Управления образования Кушвинского городского округа требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, с применением к лицам, нарушившим эти требования, мер юридической ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации и  преданием гласности каждого случая несоблюдения указанных требований.
	Петроченко Е.В.,

Евтушенко О.В.
	постоянно

	Кадровая работа

	12.
	Организация проверки  достоверности            предоставленных сведений при проведении конкурсов на замещение должностей  муниципальной службы Кушвинского городского округа
	Евтушенко О.В.
	по мере      необходимости

	13.
	Анализ сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Кушвинского городского округа, их супругов и несовершеннолетних детей, а также руководителей подведомственных муниципальных учреждений Кушвинского городского округа, их супругов и несовершеннолетних детей
	Евтушенко О.В.
	ежегодно

	14.
	Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Управления образования Кушвинского городского округа и работников муниципальных учреждений КГО
	Евтушенко О.В.,
Буздес Е.А.,

руководители подведомственных муниципальных учреждений
	2021 - 2023 годы

	15.
	Предъявление в установленном порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Управления образования Кушвинского городского округа
	Петроченко Е.В.,  Евтушенко О.В.
	постоянно

	16.
	Внедрение в практику кадровой работы Управления образования Кушвинского городского округа правила, в соответствии с которым  длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении ему классного чина
	Петроченко Е.В., Евтушенко О.В.
	постоянно

	17.
	Обеспечение уведомления работниками Управления образования Кушвинского городского округа о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений
	Евтушенко О.В.
	постоянно

	18.
	Обеспечение осуществления комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими и работниками   подведомственных муниципальных учреждений  запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, а также проведение  разъяснительной работы о персональной ответственности за совершенное коррупционное правонарушение, о мерах, применяемых к лицам, совершивших коррупционные правонарушения
	Петроченко Е.В., руководители подведомственных муниципальных учреждений
	постоянно

	19.
	Установление в качестве основания для освобождения от замещаемой должности и (или) увольнения лица, замещающего должность муниципальной службы в Управлении образования Кушвинского городского округа, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Кушвинского городского округа, с замещаемой должности муниципальной службы или для применения в отношении его иных мер юридической ответственности непредставления им сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Аленгоз Н.В.
	постоянно

	20.
	Проведение работы по формированию у служащих и работников Управления образования  Кушвинского городского округа, подведомственных муниципальных учреждений отрицательного отношения к коррупции
	Петроченко Е.В., Евтушенко О.В.
	ежегодно,

 до 01 октября

	21.
	Обеспечение исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции в Кушвинском городском округе
	Петроченко Е.В.
	ежегодно,

 до 01 октября

	22.
	Обеспечение выполнения требований законодательства о предотвращении и урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе в Управлении образования Кушвинском городском округе
	Петроченко Е.В., Евтушенко О.В.
	ежегодно,

 до 01 октября

	23.
	Обучение муниципальных служащих Управления образования Кушвинского городского округа, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, по программам дополнительного профессионального образования, включающим раздел о функциях по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	Евтушенко О.В.
	ежегодно,

до 31 декабря

	24.
	Обеспечение контроля за работой по предупреждению коррупции в подведомственных муниципальных учреждениях
	Петроченко Е.В.
	ежегодно

до 01 октября

	25.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденный нормативным правовым актом муниципального образования,  по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Евтушенко О.В.
	по мере поступления на должность

	26.
	Рассмотрение на заседании Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кушвинском городском округе  отчета о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Кушвинском городском округе на 2021–2023 годы
	Аленгоз Н.В.

	ежегодно,
в соответствии
с планом

	27.
	Размещение в разделе, посвященном вопросам противодействия коррупции, официального сайта Управления образования Кушвинского городского округа,   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» отчета о результатах выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021–2023 годы
	Петроченко Е.В.,

 Буздес Е.А.
	один раз в полугодие,
до 1 августа отчетного года
и до 1 февраля года, следующего за отчетным

	28.
	Мониторинг хода реализации мероприятий  по противодействию коррупции (федеральный антикоррупционный мониторинг) в Управлении образования Кушвинского городского округа.
	Петроченко Е.В.
	ежеквартально:
до 20 апреля отчетного года;
до 20 июля отчетного года;
до 5 октября отчетного года;
до 20 января года, следующего за отчетным

	29.
	Мониторинг наполняемости разделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, на официальном сайте Управления образования Кушвинского городского округа, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с методическими рекомендациями по размещению и наполнению подразделов официальных сайтов государственных органов Свердловской области и органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по вопросам противодействия коррупции
	Петроченко Е.В., Евтушенко О.В.

	один раз в полугодие:

до 1 июня отчетного года и до 1 декабря отчетного года

	Антикоррупционное просвещение граждан

	30.
	Организация тематических брифингов по вопросам принимаемых мер по противодействию коррупции и их результативности
	руководители подведомственных муниципальных учреждений
	до 31.12.2021
до 31.12. 2022

до 31.12.2023

	31.
	Проведение с руководителями и работниками подведомственных муниципальных учреждений мероприятий (семинаров-практикумов) на тему «Меры дисциплинарной ответственности за невыполнение требований законодательства о противодействии коррупции. Персональная ответственность за несоблюдение обязательных требований, ограничений и запретов»
	Петроченко Е.В., руководители подведомственных муниципальных учреждений
	до 31.12.2021
до 31.12. 2022

до 31.12.2023

	32.
	Проведение ежегодного Всероссийского дня правовой помощи детям (в том числе различных мероприятий, направленных на антикоррупционное просвещение детей)
	руководители подведомственных муниципальных учреждений
	до 20.11.2021
до 20.11. 2022

до 20.12. 2023

	33.
	Проведение в образовательных организациях просветительских и воспитательных мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям
	руководители подведомственных муниципальных учреждений
	до 01.07.2021

до 31.12.2021

до 01.07.2022
до 31.12.2022

до 01.07.2023

до 31.12.2023

	Приложение № 2
к приказу  Управления образования Кушвинского городского округа

от 03.02.2021 №20

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

эффективности реализации плана мероприятий
по противодействию коррупции на 2021-2023 годы

Оценка эффективности реализации плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2023 годы  осуществляется по итогам ее реализации за отчетный год.

Оценка эффективности осуществляется с использованием следующих показателей:

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя на 2021год
	Значение целевого показателя на 2022год
	Значение целевого показателя на 2023год

	1
	Число выявленных коррупционных правонарушений
	ед.
	0
	0
	0

	2
	Количество обращений граждан и организаций в Управление образования Кушвинского городского округа  о фактах коррупции
	ед.
	0
	0
	0

	3
	Доля нормативных правовых актов, принятых органами местного самоуправления, и проектов нормативных правовых актов, в отношении которых проводилась антикоррупционная экспертиза
	%
	100
	100
	100

	4
	Доля муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, прошедших курсы повышения квалификации по теме «Противодействие коррупции»
	%
	25
	50
	100

	5
	Доля муниципальных служащих, представивших сведения о  доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера от общего количества муниципальных служащих Кушвинского городского округа, замещающих на 31 декабря года, предшествующего отчетному, должности, включенные в соответствующий перечень, а также их супругов и несовершеннолетних детей
	%
	100
	100
	100

	6
	Доля руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования  Кушвинского городского округа, представивших сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, от общего количества руководителей муниципальных учреждений Кушвинского городского округа
	%
	100
	100
	100

	7
	Доля лиц, в отношении которых опубликованы представленные ими сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, от общего количества лиц, обязанных представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, подлежащие опубликованию
	%
	100
	100
	100

	8
	Доля руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования  Кушвинского городского округа, в отношении которых опубликованы представленные ими сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, от общего количества руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования  Кушвинского городского округа, обязанных представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, подлежащие опубликованию
	%
	100
	100
	100

	9
	Выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в Управлении образования Кушвинского городского округа на 2021-2023 годы
	%
	100
	100
	100

	10
	Доля граждан, удовлетворенных качеством предоставления муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению образования  Кушвинского городского округа
	%
	95
	96
	97

	11
	Применение предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
	%
	100
	100
	100

	12
	Предание гласности каждого случая несоблюдения муниципальными служащими  Управления образования Кушвинского городского округа требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
	%
	100
	100
	100

PAGE

_1264576240.bin